
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.05.2024 г. Ессентуки № 628 

 

 

 
Об утверждении Положения о порядке сбора и обмена информацией в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в городе Ессентуки 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года          

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 24 марта 1997 года № 334 «О порядке сбора и 

обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлением Правительства Ставропольского края от 26 

октября 2005 года № 132-п «О порядке сбора и обмена информацией в 

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Ставропольском крае», в целях 

координации действий дежурных и диспетчерских (дежурно-диспетчерских) 

служб на территории муниципального образования городского округа 

города-курорта Ессентуки при угрозе возникновения и возникновении 

чрезвычайных ситуаций, происшествий, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сбора и обмена 

информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в городе Ессентуки. 

 

2. Поручить отраслевым (функциональным) и подведомственным 

органам администрации города Ессентуки и рекомендовать организациям, 

предприятиям и учреждениям, расположенным на территории города 

Ессентуки, независимо от их организационно-правовой формы, обеспечить 

своевременное и в полном объёме представление информации в области 



2 

 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в соответствии с Порядком сбора и обмена 

информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в городе Ессентуки. 

 

3. Признать утратившим силу постановление Главы города Ессентуки 

Ставропольского края от 28 декабря 2005 г. № 3833 «О порядке сбора и 

обмена информацией в городском округе город-курорт Ессентуки в области 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени». 

 

4. Муниципальному казённому учреждению «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа города–

курорта Ессентуки» направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном города Ессентуки. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки                       

Герасимова Е.В. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


